
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXIV                                                                                                     N. 72 Speciale 
(Attività Produttive) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 04 LUGLIO 2003 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 
3631 (n. 16 linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – 
Arretrati, solo se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) 
per conto di Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo 
della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente 
alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta 
da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 
3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati 
partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte 
prima sono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi 
regionali – integralmente o in sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli 
atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi 
la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente 
richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle 
Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di 
concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale 
interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si 
pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DETERMINAZIONI 

 
Direttoriali 

 
DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
 
 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI/44: 
Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 

strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 

 
DETERMINAZIONE 21.05.2003, n. DI/46: 

Interventi DOC.U.P. 2000-2006 cofinanziati dai fondi strutturali comunitari: 
approvazione piste di controllo di cui all’art. 38 del Reg.to CE 1260/99. 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI, POLITICHE DI 

SOSTEGNO ALLE IMPRESE E RICERCA APPLICATA 
 

DETERMINAZIONE 15.05.2003, n. DI1/40: 
Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 

strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

 
DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI4/60: 

Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 
 
DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/84: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 
Integrato Territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatorie. 

 
DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/85: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 
Integrato Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatorie. 

 
DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/86: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 
Integrato Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. 
Approvazione graduatorie. 

 
DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/87: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 
Integrato Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione 
graduatorie. 

 
 
 



DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/88: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 

Integrato Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Chieti. Approvazione 
graduatoria. 

 
DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/89: 

DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 – Obiettivo 2 - Asse 2 – Misure – 2.2. Progetto 
Integrato Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione 
graduatorie. 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 

DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI/44: 
Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 

strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Visto il Regolamento (CE) N. 438/01 del 2 marzo 2001, recante modalità di applicazione 
del Regolamento (CE) n. 1260/P99 del Consiglio per quanto riguarda i sistemi di gestione e di 
controllo dei contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e del Reg. (CE) n. 448/01 del 
2 marzo 2001 inerente la procedura relativa alle rettifiche finanziarie dei contributi concessi 
dei Fondi strutturali, con il quale è stato ridisegnato il sistema di gestione e controllo dei 
contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e sono state definite le procedure relative 
alle rettifiche finanziarie da applicare in presenza di errori e/o irregolarità; 

Visto il DOC.U.P. 2000-2006, nonché il Complemento di Programmazione che individua 
quale autorità di gestione e pertanto costituisce l’Organo deputato alla elaborazione e 
adozione della Pista di controllo; 

Preso atto che il Direttore dell’Area attività Produttive è stato individuato quale 
responsabile delle sottoelencate azioni: 

- misura 1.4.1  

- misura 1.4.2  

- misura 1.4.3 

Ritenuto di approvare ed adottare quale pista di controllo del Programma DOC.U.P. 2000-
2006 l’allegato documento, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

1) di approvare le allegate piste di controllo, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
relative alla procedura di gestione delle misure DOCUP, predisposte ai sensi dell’art. 7 del 
Regolamento CE 438/2001, relativamente alle sottoelencate misure/azioni: 



- misura 1.4.1  

- misura 1.4.2  

- misura 1.4.3 

2) trasmettere la presente determinazione al Servizio Attività Internazionali, competente del 
coordinamento dell’attuazione e del monitoraggio, alla Direzione Affari della Presidenza, 
Politiche Legislative e Comunitarie, Rapporti Esterni, al Servizio Controllo Ispettivo 
Contabile della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali; 

3) 1’integrale pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Ing. Mario Pastore 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DIREZIONE ATTIVITÁ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE 21.05.2003, n. DI/46: 
Interventi DOC.U.P. 2000 - 2006 cofinanziati dai fondi strutturali comunitari: 

approvazione piste di controllo di cui all’art. 38 del Reg.to CE 1260/99. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Visto l’art. 38 del Reg.to CE 1260/99; 

Visto il Regolamento (CE) n. 438 del 2 marzo 2001, recante modalità di applicazione del 
Regolamento (CE) n. 1260/99 del Consiglio per quanto riguarda i sistemi di gestione e di 
controllo dei contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e del Reg. (CE) n. 448/01 del 
2 marzo 2001 inerente la procedura relativa alle rettifiche finanziarie dei contributi concessi 
dei Fondi strutturali, con il quale è stato ridisegnato il sistema di gestione e controllo dei 
contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e sono state definite le procedure relative 
alle rettifiche finanziarie da applicare in presenza di errori e/o irregolarità; 

Viste le linee guida per l’organizzazione dei sistemi di gestione e controllo e per la 
predisposizione delle piste di controllo contenute in prot. n. 244 del 4.2.2002 del Servizio 
Controllo Contabile ed Ispettivo della Direzione Programmazione, Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali; 

Visto il DOC.U.P. 2000 - 2006 , nonché il Complemento di Programmazione; 

Vista la deliberazione della G.R. n. 1045 del 12.11.2001, esecutiva, con la quale, tra 
l’altro, vengono nominati i responsabili di misura e di azione del DOC.U.P. 2000 - 2006 (rif. 
prospetto denominato allegato D); 

Preso atto che questa Direzione Regionale è stata individuata quale autorità di gestione e, 
pertanto, la stessa è organo deputato alla elaborazione ed adozione della Pista di controllo; 

Viste le sottoelencate determinazioni, elaborate dalla propria Direzione e dai relativi 
Servizi, in qualità di responsabili delle misure/azioni, concernenti l’approvazione delle 
rispettive piste di controllo, redatte in attuazione dell’art. 38 del Reg.to CE 1260/99; 

Servizio Determinazione Azioni 
/Misura  

Responsabile 
di Misura Responsabile di Azione 

Servizio  
Sviluppo 
dell’Artigianato 

DI4/60 
del 19/05/2003 

1.2.1 
2.2.2.a 
2.2.3.b 

Direzione 
Direzione 
Direzione 

Servizio Sviluppo dell’Artigianato 
Servizio Sviluppo dell’Artigianato 
Servizio Sviluppo dell’Artigianato 

Servizio 
Programmi 
Intersettoriali 

DI1/40 
del 15/05/2003 

2.3.1.a 
2.3.l.b 
2.3.2.a 
2.3.3 

Direzione 
Direzione 
Direzione 
Direzione 

Servizio Programmi Intersettoriali 
Servizio Programmi Intersettoriali 
Servizio Programmi Intersettoriali 
Servizio Programmi Intersettoriali 

Direzione 
Attività 
Produttive 

DI/44 
del 19/05/2003 

1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 

Direzione 
Direzione 
Direzione 

Direzione 
Direzione 
Direzione 

Servizio Sviluppo 
dell’Industria 

DI5/24 del 
15/05/2003 

2.1.1.a 
2.1.l.b 
2.1.l.c 
2.2.1.a 
2.2.l.b 
2.1.4 

Direzione 
Direzione 
Direzione 
Direzione 
Direzione 
Direzione 

Servizio Sviluppo dell’Industria 
Servizio Sviluppo dell’Industria 
Servizio Sviluppo dell’Industria 
Servizio Sviluppo dell’Industria 
Servizio Sviluppo dell’Industria 
Servizio Sviluppo dell’Industria 



Verificata la conformità di ciascuna pista ai principi disposti dal citato Regolamento (CE) 
n. 438 del 2 marzo 2001 e pertanto le stesse sono ritenute condivisibili; 

Ritenuto, pertanto adottare quali piste di controllo del Programma DOC.U.P. 2000 - 2006, 
relativamente alle misure ed azioni di pertinenza di questa Direzione, quelle contenute nelle 
citate determinazioni, delle quali si richiama integralmente il contenuto, costituenti parti 
integranti e sostanziali del presente atto; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di 

1. adottare quali piste di controllo del Programma DOC.U.P. 2000 - 2006, relativamente alle 
misure ed azioni di pertinenza di questa Direzione, quelle predisposte ai sensi dell’art. 7 
del Regolamento CE 438/2001, contenute nelle determinazioni di cui in premessa, delle 
quali se ne richiama integralmente il contenuto, costituenti, pertanto, parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. trasmettere la presente determinazione al Servizio Attività Internazionali, competente del 
coordinamento dell’attuazione e del monitoraggio, alla Direzione Affari della Presidenza, 
Politiche Legislative e Comunitarie, Rapporti Esterni, al Servizio Controllo Ispettivo 
Contabile della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali; 

3. 1’integrale pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Ing. Mario Pastore 



Dirigenziali 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI, POLITICHE DI 

SOSTEGNO ALLE IMPRESE E RICERCA APPLICATA 
DETERMINAZIONE 15.05.2003, n. DI1/40: 

Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 
strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento (CE) N. 438/01 del 2 marzo 2001, recante modalità di applicazione 
del Regolamento (CE) n. 1260/P99 del Consiglio per quanto riguarda i sistemi di gestione e di 
controllo dei contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e del Reg. (CE) n. 448/01 del 
2 marzo 2001 inerente la procedura relativa alle rettifiche finanziarie dei contributi concessi 
dei Fondi strutturali, con il quale è stato ridisegnato il sistema di gestione e controllo dei 
contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e sono state definite le procedure relative 
alle rettifiche finanziarie da applicare in presenza di errori e/o irregolarità; 

Visto il DOC.U.P. 2000-2006, nonché il Complemento di Programmazione che individua 
quale autorità di gestione e pertanto costituisce l’Organo deputato alla elaborazione e 
adozione della Pista di controllo; 

Preso atto che il Dirigente del Servizio Programmi Intersettoriali è stato individuato quale 
responsabile delle sottoelencate azioni: 

- misura 2.3.1. a) 

- misura 2.3.1. b) 

- misura 2.3.2 

- misura 2.3.3 

Ritenuto di approvare ed adottare quale pista di controllo del Programma DOC.U.P. 2000-
2006 l’allegato documento, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

1) di approvare le allegate piste di controllo, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
relativa alla procedura di gestione delle misure DOCUP, predisposte ai sensi dell’art. 7 del 
Regolamento CE 438/2001, relativamente alle sottoelencate misure/azioni: 

- misura 2.3.1. a) 

- misura 2.3.1. b) 

- misura 2.3.2 

- misura 2.3.3 



2) trasmettere la presente determinazione al Servizio Attività Internazionali, competente del 
coordinamento dell’ attuazione e del monitoraggio, alla Direzione Affari della Presidenza, 
Politiche Legislative e Comunitarie, Rapporti Esterni, al Servizio Controllo Ispettivo 
Contabile della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali; 

3) 1’integrale pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Giovanna Angelucci 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI4/60: 
Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi 

strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 
1260/99. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento (CE) N. 438/01 del 2 marzo 2001, recante modalità di applicazione 
del Regolamento (CE) n. 1260/P99 del Consiglio per quanto riguarda i sistemi di gestione e di 
controllo dei contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e del Reg. (CE) n. 448/01 del 
2 marzo 2001 inerente la procedura relativa alle rettifiche finanziarie dei contributi concessi 
dei Fondi strutturali, con il quale è stato ridisegnato il sistema di gestione e controllo dei 
contributi concessi nell’ambito dei fondi strutturali e sono state definite le procedure relative 
alle rettifiche finanziarie da applicare in presenza di errori e/o irregolarità; 

Visto il DOC.U.P. 2000-2006, nonché il Complemento di Programmazione che individua 
quale autorità di gestione e pertanto costituisce l’Organo deputato alla elaborazione e 
adozione della Pista di controllo; 

Preso atto che il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato è stato individuato quale 
responsabile delle sottoelencate azioni: 

- misura 1.2.1  

- misura 2.2.2. a) 

- misura 2.2.2. b) 

Ritenuto di approvare ed adottare quale pista di controllo del Programma DOC.U.P. 2000-
2006 l’allegato documento, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

1) di approvare le allegate piste di controllo, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
relativa alla procedura di gestione delle misure DOCUP, predisposte ai sensi dell’art. 7 del 
Regolamento CE 438/2001, relativamente alle sottoelencate misure/azioni: 

- misura 1.2.1  

- misura 2.2.2. a) 

- misura 2.2.2. b) 

2) trasmettere la presente determinazione al Servizio Attività Internazionali, competente del 
coordinamento dell’attuazione e del monitoraggio, alla Direzione Affari della Presidenza, 
Politiche Legislative e Comunitarie, Rapporti Esterni, al Servizio Controllo Ispettivo 
Contabile della Direzione Programmazione, Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali; 



3) 1’integrale pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/84: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000 - 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto 

Integrato Territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico-
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 – Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000 -2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
Integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 577 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate al PIT della Provincia di Teramo, pubblicati sul B.U.R.A. 
n. 104 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’Amministrazione 
Provinciale di Teramo con nota n. 108106 del 12.11.2002, ha provveduto a tra mettere 
relativamente alle Misure/azioni di seguito elencate: 

Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” 

Misura 2.2. azione 2.2.2.b) Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente il PIT della Provincia di Teramo, predisposto così come 
stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 en. Sii deI 04.10.2002, e più precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 583 dell’ 11.11.2002 avente per oggetto:”Progetto 
Integrato Territoriale di Teramo - Approvazione della proposta definitiva e trasmissione 
alla Regione Abruzzo”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di Teramo; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alla misura 2.2; 

Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 



Preso atto che: 

- per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 440.668,00 
relativamente alle sopracitate misure/azioni, ammonta rispettivamente: 

- per l’azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a E. 342.218,00; 

- per azione 2.2.2.b) “ Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre” ammonta a Euro 
98.450,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione della successiva graduatoria; 

Preso atto che la precitata Commissione Tecnico-Scientifica, in data 06.03.2003, ha 
rassegnato, le proposte di intervento, le valutazioni conclusive, nonché le graduatorie 
dell’intervento di cui all’ allegato n. 1 e n. 2, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
formulate in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse; 

- allegato 2 - elenco istanza ammessa ed elenco istanze non ammesse con sintetica 
motivazione. 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 Progetto Integrato 
Territoriale della Provincia di Teramo per l’ annualità 2001-2003: 

1) Prendere atto delle valutazioni conclusive e delle graduatorie degli interventi, rassegnate 
dalle Commissioni Tecnico-Scientifiche in data 06.03.2003, di cui agli allegati n. l, e n. 2, 
relativi a ciascun bando, parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse 

- allegato 2 - elenco istanza ammessa ed elenco istanze non ammesse con sintetica 
motivazione. 

2) Prendere atto che le predette sono state formulate in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che:  

per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 440.668,00 
relativamente alle sopracitate misure/azioni, ammonta rispettivamente: 

per l’azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 342.218,00; 



per azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei consorzi 
e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre” ammonta a Euro 98.450,00; 

4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art 4 cit. L. 241/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa Rita 
Panzone; 

5) il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 

7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/85: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato 

Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico-
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso Atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
Integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 576 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate al PIT della Provincia di Pescara, pubblicati sul B.U.R.A. 
n. 103 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’Amministrazione 
Provinciale di Pescara con nota n. 44234 dell’ 11.11.2002, ha provveduto a trasmettere 
relativamente alle misure/azioni di seguito elencate: 

Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili”; 

Misura 2.2. azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente al PIT della Provincia di Pescara, predisposto così come 
stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 244 del 08.11.2002 avente per oggetto: 
“Approvazione Programma Integrato Territoriale”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di Pescara; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alla misura 2.2; 

Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 



Preso atto che: 

- per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 117.500,00 
relativamente alle sopracitate misure/azioni, ammonta rispettivamente: 

- per l’azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 100.000,00; 

- per azione 2.2.2.b) “ Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei consorzi 
e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre” ammonta a Euro 17.500,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - obiettivo 2 - è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione delle successive graduatorie per ciascun bando PIT; 

Preso atto che la precitata Commissione Tecnico-Scientifica, in data 06.03.2003, ha 
rassegnato, le proposte di intervento, le valutazioni conclusive, nonché le graduatorie 
dell’intervento di cui agli allegati n. I e n. 2, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
formulate in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse  

- allegato 2 - elenco istanze ammesse 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 - Progetto Integrato 
Territoriale della Provincia di Pescara, per l’annualità 2001-2003: 

1) Prendere atto delle valutazioni conclusive e delle graduatorie degli interventi, rassegnate 
dalla Commissione Tecnico-Scientifica in data 06.03.2003, di cui agli allegati n. 1, e n. 2, 
relativi a ciascun bando, parti integranti e sostanziali del presente atto: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse 

- allegato 2 - elenco istanze ammesse 

2) Prendere atto che le predette sono state formulate in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che: 

- per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, pari a complessivi Euro 117.500,00 
relativamente alle sopracitate misure/azioni, ammonta rispettivamente: 

- per l’azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi c società consortili” ammonta a Euro 100.000,00; 

- per azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre” ammonta a Euro 
17.500,00; 



4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art. 4 cit. L. 241/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa Rita 
Panzone; 

5) Il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 

7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



 
 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/86: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato 

Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. Approvazione 
graduatorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico-
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.02.2002 esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000 -2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
Integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di L’Aquila, pubblicati sul BURA. 
n. 102 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’amministrazione 
Provinciale di L’Aquila con nota n. 39920 dell’ 11.11.2002, ha provveduto a trasmettere 
relativamente alle Misure/azioni di seguito elencate: 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili”; 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente al PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito Sulmona Alto 
Sangro, predisposto così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 
04.10.2002, e più precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 213 del 09.11.2002 avente per oggetto: “PIT 
definitivo Ambito Sulmona Alto Sangro - Approvazione”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di L ‘Aquila - Ambito 
Sulmona Alto Sangro; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alle in misure 2.2; 

Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 



finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 

Preso atto che per l’ annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, relativamente alla sopracitata 
misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 103.755,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione della successiva graduatoria; 

Preso atto che la precitata Commissiona Tecnico-Scientifica, in data 06.03.2003, ha 
rassegnato, la proposta di intervento, le valutazioni conclusive, nonché la graduatoria 
dell’intervento di cui all’allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
formulata in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

allegato 1 - elenco istanze ammesse 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 - Progetto Integrato 
Territoriale della Provincia di L’Aquila Ambito Sulmona Alto Sangro - per l’annualità 2001-
2003: 

1) Prendere atto delle valutazioni conclusive e della graduatoria , rassegnate dalla 
Commissione Tecnico-Scientifica in data 06.03.2003, di cui all’allegato n. 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

- allegato 1 -elenco istanze ammesse 

2) Prendere atto che le predette sono state formulate in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, relativamente alla 
sopracitata misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali 
da parte dei consorzi e società consortili” ammonta a Euro 103.755,00; 

4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art. 4 cit. L. 241/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa Rita 
Panzone; 

5) Il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 

7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.). 



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/87: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato 

Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione graduatorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico-
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000 - 2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
Integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 578 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di Chieti, pubblicati sul B.U.R.A. 
n. 105 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’Amministrazione 
Provinciale di Chieti con nota n. 9078 del 12.11.2002, ha provveduto a trasmettere 
relativamente alle Misure/azioni di seguito elencate: 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi, e società consortili Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente al PIT della Provincia di Chieti - Ambito Vasto, predisposto 
così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più 
precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 145 dell’ 11.11.2002 avente per oggetto: 
“Approvazione PIT Ambito Vasto”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di Chieti Ambito Vasto; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alla misura 2.2; 

Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 



Preso atto che per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, relativamente alla sopracitata 
misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 115.686,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione della successiva graduatoria; 

Preso atto che la precitata Commissiona Tecnico-Scientifica, in data 06.03.2003, ha 
rassegnato, la proposta di intervento, le valutazioni conclusive, nonché la graduatoria 
dell’intervento di cui all’allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
formulata in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 - Progetto Integrato Territoriale 
della Provincia di Chieti Ambito Vasto - per l’annualità 2001-2003: 

1) Prendere atto delle valutazioni conclusive e della graduatoria, rassegnate dalla 
Commissione Tecnico-Scientifica in data 06.03.2003, di cui all’allegato n. 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

- allegato 1 - elenco istanze ammesse 

2) Prendere atto che le predette sono state formulate in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, relativamente alla 
sopracitata misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali 
da parte dei consorzi e società consortili” ammonta a Euro 115.686,00; 

4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art. 4 cit. L. 24 1/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa 
Rita Panzone; 

5) Il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 

7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/88: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato 

Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Chieti. Approvazione graduatoria. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico - 
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000 -2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione della stessa sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 578 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di Chieti, pubblicati sul B.U.R.A. 
n. 105 Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’Amministrazione 
Provinciale di Chieti, con nota n. 9079 del 12.11.2002, ha provveduto a trasmettere 
relativamente alle Misure/azioni di seguito elencate: 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili”; 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente al PIT della Provincia di Chieti - Ambito Chieti, predisposto 
così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e più 
precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 143 dell’ 11.11.2002; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di Chieti - Ambito Chieti; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alla misura 2.2; 

Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 



Preso atto che per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, relativamente alla sopracitata 
misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 100.000,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione della successiva graduatoria; 

Preso atto che la precitata Commissione Tecnico-Scientifica, in data 06. 03.2003, ha 
rassegnato, la proposta di intervento, la valutazione conclusiva, nonché la graduatoria 
dell’intervento di cui all’allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
formulata in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 - elenco istanza ammessa 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 - Progetto Integrato 
Territoriale della Provincia di Chieti - Ambito Chieti - per l’annualità 2001-2003: 

1) Prendere atto della valutazione conclusiva e della graduatoria, rassegnata dalla 
Commissione Tecnico-Scientifica in data 06.03.2003, di cui all’allegato n. 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

- allegato 1 - elenco istanza ammessa 

2) Prendere atto che la predetta è stata formulata in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, relativamente alla 
sopracitata misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali 
da parte dei consorzi e società consortili” ammonta a Euro 100.000,00; 

4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art. 4 cit. L. 241/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa Rita 
Panzone; 

5) Il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 

7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 



DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO 

DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/89: 
DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato 

Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione 
graduatorie. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Premesso che, in attuazione dell’art. 5, II comma della L.R. 14.09.1999, n. 77, l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi relativi alla gestione finanziaria e tecnico-
amministrativa è di competenza dei dirigenti regionali; 

Preso atto che il DOCUP Abruzzo 2000-2006 - Ob. 2, approvato dalla Commissione U.E. 
con Decisione C(2001) 2120 del 12.09.2001, prevede al capitolo 7.4.8 la predisposizione dei 
Progetti Integrati Territoriali (PIT) da parte delle Amministrazioni Provinciali; 

Vista la D.G.R. n. 3 del 14.2.2002, esecutiva, concernente il Complemento di 
Programmazione del DOC.U.P. Abruzzo 2000 -2006; 

Considerato che il Complemento di Programmazione del Docup Abruzzo (CdP), 
approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 10.04.2002, nella scheda della 
Misura 2.2 prevede l’attuazione delle stesse sia attraverso gli strumenti della Programmazione 
Integrata (PIT) sia mediante operazioni monosettoriali; 

Preso atto che con D.G.R. n. 575 del 26.07.2002 sono stati approvati i bandi, relativi alle 
azioni del Docup Abruzzo destinate ai PIT della Provincia di L’Aquila, pubblicati sul 
B.U.R.A. n. 102 

Speciale del 09.08.2002 in scadenza il giorno 08.10.2002 (scadenza posticipata al 
23.10.2002 con D.G.R. n. 811 del 04.10.2002); 

Preso atto che decorsi i termini fissati con i sopracitati bandi l’Amministrazione 
Provinciale di L’Aquila con nota n. 39920 dell’ lì .11.2002, ha provveduto a trasmettere 
relativamente alle Misure/azioni di seguito elencate: 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili”; 

- Misura 2.2. azione 2.2.2.b) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili - Partecipazione a fiere e mostre”; 

la documentazione afferente al PIT della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano, 
predisposto così come stabilito con D.G.R. n. 583 del 30.07.2002 e n. 811 del 04.10.2002, e 
più precisamente: 

- Delibera di Giunta Provinciale n. 212 del 09.11.2002 avente per oggetto: “PIT 
definitivo Ambito Avezzano Approvazione”; 

- Progetto Integrato Territoriale definitivo della Provincia di L’Aquila - Ambito 
Avezzano; 

- Elenco dei progetti privati relativamente alla misura 2.2; 



Considerato che la responsabilità delle misure/azioni di che trattasi è affidata al 
Responsabile del Servizio Sviluppo dell’Artigianato, cui compete, in particolare, la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa nell’ambito delle 
risorse attribuite a ciascuna azione; 

Preso atto che per l’annualità 2001 - 2003 la spesa pubblica, relativamente alla sopracitata 
misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali da parte dei 
consorzi e società consortili” ammonta a Euro 97.000,00; 

Preso atto che con determinazione del Direttore alle Attività Produttive n. 54 del 
22.11.2002 per ogni bando PIT - DOC.U.P. Abruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata 
costituita apposita Commissione Tecnico-Scientifica, composta da un Dirigente Regionale e 
da esperti esterni, per procedere alla valutazione delle singole proposte di intervento, nonché 
alla formulazione della successiva graduatoria; 

Preso atto che la precitata Commissione Tecnico-Scientifica, in data 06.03.2003, ha 
rassegnato, la proposta di intervento, la valutazione conclusiva, nonché la graduatoria 
dell’intervento di cui all’ allegato n. 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
formulata in osservanza dei criteri e modalità contenute nella normativa di attuazione: 

- allegato 1 - elenco istanza ammessa 

ATTESA la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

relativamente al DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006- Obiettivo 2 - Progetto Integrato 
Territoriale della Provincia di L’Aquila - Ambito Avezzano - per l’annualità 2001-2003: 

1) Prendere atto della valutazione conclusiva e della graduatoria, rassegnata dalla 
Commissione Tecnico-Scientifica in data 06.03.2003, di cui all’allegato n. I, parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

- allegato 1 - elenco istanza ammessa 

2) Prendere atto che la predetta è stata formulata in osservanza dei criteri e modalità 
contenute nella normativa di attuazione. 

3) Prendere atto che per l’annualità 2001-2003 la spesa pubblica, relativamente alla 
sopracitata misura, per l’azione 2.2.2. a) “Sostegno alla domanda collettiva di servizi reali 
da parte dei consorzi e società consortili” ammonta a Euro 97.000,00; 

4) Il Responsabile del procedimento afferente l’attuazione della misura/azione, ai sensi 
dell’art. 4 cit. L. 241/90, è il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato Dott.ssa Rita 
Panzone; 

5) Il Dirigente del Servizio Sviluppo dell’Artigianato assicurerà la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa delle precitate misure/azioni mediante autonomi poteri di spesa 
nell’ ambito delle risorse attribuite a ciascuna azione. 

6) Fissare gg. 30 dalla notifica quale termine di presentazione della documentazione 
necessaria per la richiesta della prima anticipazione da parte dei beneficiari delle 
agevolazioni. 



7) Procedere alla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo (B.U.R.A.). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rita Panzone 



 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DETERMINAZIONI
	Direttoriali
	DIREZIONE ATTIVITA’ PRODUTTIVE
	DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI/44:
	Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 1260/99.

	DETERMINAZIONE 21.05.2003, n. DI/46:
	Interventi DOC.U.P. 2000 - 2006 cofinanziati dai fondi strutturali comunitari: approvazione piste di controllo di cui all’art. 38 del Reg.to CE 1260/99.



	Dirigenziali
	SERVIZIO PROGRAMMI INTERSETTORIALI, POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE E RICERCA APPLICATA
	DETERMINAZIONE 15.05.2003, n. DI1/40:
	Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 1260/99.


	SERVIZIO SVILUPPO DELL’ARTIGIANATO
	DETERMINAZIONE 19.05.2003, n. DI4/60:
	Approvazione Pista di controllo relativa agli interventi cofinanziati dai fondi strutturali comunitari per il periodo 2000/2006 ai sensi dell’art. 38 del Reg.to CE 1260/99.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/84:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000 - 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di Teramo. Approvazione graduatorie.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/85:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di Pescara. Approvazione graduatorie.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/86:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito Sulmona Alto Sangro. Approvazione graduatorie.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/87:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Vasto. Approvazione graduatorie.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/88:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di Chieti – Ambito Chieti. Approvazione graduatoria.

	DETERMINAZIONE 22.05.2003, n. DI4/89:
	DOC.U.P. Abruzzo 2000- 2006 - Obiettivo 2 - Asse 2 - Misure - 2.2. Progetto Integrato Territoriale della Provincia di L’Aquila – Ambito di Avezzano. Approvazione graduatorie.









